
Rusya’yla gaz pazarlığı başlıyor

Türkiye, İran’ın ardından Rus gazında
indirim için masaya oturuyor. Enerji ve
Tabii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız,
“Rusya ile yaptığımız müzakere ve
anlaşmalar önümüzdeki aylarda bir fiyat
revizyon hakkını doğruyor. Bu konuyla
alakalı taleplerimizi Rusya ve Gazprom
yetkililerine ileteceğiz” dedi.

Rusya’dan gazı özelde 306-308, BOTAŞ
kanalıyla 406-410 dolar bandında alan
Türkiye, Avrupa’yla farkın daha da kısılmasını
isteyecek. Türkiye’nin, Rusya’yla oturacağı
gaz pazarlığı masasında Güney Akım’ın
yolunu kısaltacak olan Türkiye alternatifini de
gündeme getirmesi bekleniyor.
Yıldız, Elektrik Dağıtım Hizmetleri Derneği
(ELDER) Genel Kurulu öncesinde basın
mensuplarının soruları yanıtladı. Yıldız, Rusya’dan alınan gaz fiyatında bir
indirim talebi olup olmayacağı sorusu üzerine, şöyle konuştu:
“Rusya ile yaptığımız müzakere ve anlaşmalar önümüzdeki aylarda bir fiyat
revizyon hakkını doğruyor. Bu konuyla alakalı taleplerimizi Rusya ve
Gazprom yetkililerine ileteceğiz. Çünkü Avrupa’yla aramızdaki makasın
daralmış olmasına rağmen hala fiyatla alakalı bir kısım revizyonların
yapılabileceğine inanıyoruz. Bu hakkı bize yaptığımız anlaşma veriyor. Fiyat
revizyon hakkı maddeleri var. Her zaman olduğu gibi son derece samimi bir
şekilde bu problemi de çözeceğimiz kanaatindeyim. Şu anda
maliyetlerimizin altında satıyoruz. Vatandaşımıza ve sanayicimize
yansıtmamak için çok ciddi gayret sarf ediyoruz. Maliyetlerimizin yüksek
olduğu malum ama biz Rusya ile yapacağımız fiyat müzakerelerinin bu
maliyette önemli rol oynayacağını biliyoruz.”

Türkiye indirim bekliyor

Mevcut durumda Türkiye, Rusya’dan gazı özelde 306-308, BOTAŞ kanalıyla
406-410 dolar bandında alıyor. Avrupa’daki büyük alıcılardan Almanya ise
360-370 dolar bandında alım yapıyor. Türkiye ile Almanya piyasasında 30-40
dolarlık bir fark bulunuyor. Türkiye’nin öncelikle bu farkı telafi etmek istemesi
bekleniyor. Türkiye’nin indirim oranlarıyla ilgili beklentilerini ilerleyen
toplantılarda Gazprom’un önüne koyması bekleniyor. Türkiye’nin Rusya’ya
pazarlık unsunları arasında Güney Akım’ın yolunu kısaltacak olan Türkiye
alternatifi yer alacak.

En pahalı gaz İran’dan geliyor
Türkiye, 2014 itibarıyla doğalgazın 1000 metreküpünü belli başlı
tedarikçilerinden yaklaşık şu fiyatlara alıyor:

Ülke    Fiyat ($)
Rusya    406-410  
İran    520
Azerbaycan    380

Taahhüt verilebilir
Rus gazını Avrupa’ya taşıyacak hattın Türkiye toprakları üzerinden geçmesi
halinde Rus gazında indirimin artabileceği belirtildi. Türkiye’nin Rusya’dan
alacağı gaz miktarını artırma taahhüdü vermesi ve Rus gazında volüm
düşüşünün de fiyatlara olumlu yansıyabileceği belirtildi. İsrail gazı gibi
alternatifleri gündeminde bulunduran ve İran’dan halihazırda gaz almakta
olan BOTAŞ’ın, önümüzdeki yıllarda bitecek olan gaz kontratını yenileme
taahhüdü vermesi de Rus gazında indirimi büyütecek unsurlar arasında
görülüyor.
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